*Hypnum* ramulis plano - pinnatis, pinnis contiguis, apicibus deflexis. LINN. Fl. Lapp. 407.

*Hypnum* surculo pinnato, ramis supremis contiguis, apice deflexis, capsulis subrotundis, obliquis. NECKER. Metb. musc. p. 165. n. 18.

Hyp-

*Hypnum filicinum*, cristam castrensem repræsentans. DILLEN. *Musc.* p. 284. T. 36. f. 20.

*Muscus cristam castrensem repræsentans*, flavescentia, nemorosus, ramosus cassubicus. MORIS. *Hist.* ill. p. 625. S. 15. T. 5. f. 8.

*Muscus terrestris repens subflavus*, foliolis crispis minoribus, ramulisque densius confertis. VAILL. *Paris.* p. 141. T. 27. f. 14.

*Muscus pennatus major*, caulis ramosis, in summitate veluti pinnatus. LOESEL. *Pruss.* p. 167. T. 42.

Circa Lauteren in sylva Halgrund supra terram umbrosam copiose repit; arborum radices, lapes, truncos, rupes, in sylvis opacis circa urbem nostram obducit. Floret autumno, Octobri, Novembri; passim quoque primo vere capsulae visibles sunt.

Radix sunt fibrillulæ parvæ, exiguae, teneræ, e surculi basi lateribusque prodeentes, terram intrantes. Surculi lanceolati, ubique planam superficiem habent, procumbunt, quandoque etiam repunt, subratis ubique fibrillulis exquis firmantur, in cespites non raro densos ac teneros congeruntur, crisplos, ex viridi flavicantes & splendentes; cæterum rigidiusculi sunt, superne ac inferne, cum ramis spectatis, angustiores, in medio latiores evadunt, duos pollices longi, aut longiores, cum ramis quatuor aut octo lineas lati, absque foliis lustrati, fistiformes sunt ac virides, apice incurvi. culi, plumosi, pinnatim in ramos ordinantur; rami, quo magis inferiores ac superiores sunt, eo breviores cernuntur, medii

medii præ cæteris longiores apparent, omnes in oppositis lateribus adeo dense juxta se invicem e surculo primario egrediuntur, ut nullum quoque præ copia rainorum, lateribus ubique se contingentium, spatum intersit, omnes non ramosi, apice magis tumidi, flavicantes, adunci atque plu-mosi apparent, cum omnia cætera lète viridia sint, quandoque etiam omnia flavicantia spectantur; e surculi primarii lateribus non raro alii caulinuli prioris in morem pinnati egrediuntur: omnes surculi cum rainis ad lumen visi, a foliis tenuissimis patentibus valde transparentes ac tenues sunt. Folia disticha, alternatim ac densissime juxta se invicem in oppositis sibi lateribus e surculo suo nascuntur, imbricatum sibi incumbentia, lanceolata, inferne parum latiora, superne angustiora, cæterum fere setacea sunt, in acumen acutissimum ac tenuissimum, pili in morem formatum, terminantur, ad unum & quidem interius latus apicibus suis ad uncis directa, lineam dimidiā longā, aut parum longiora, dorso elevato convexo instructa, ad rainorum apicem densius in plumula in flavicantem congeruntur, omnia lète aut ex flavicante viridia, splendentia, glabra. Perichætium multifidum est, fere lineam longum, ex foliis tenuissimis constat, firmiter pedunculi basi adpressis. Pedunculus e surculo fere medio ad rainorum basin prodit, obscure rubellus, flavicans ac splendens, semunciam longus. Capsula incurva, ovata, acuminata, ventricosa, teres, primum lète viridis glabra est, ætate rubella evadit, cum operculo parum ultra lineam, absque operculo lineam, fere longa, lineam dimidiā aut tres pene lineæ quadrantes lata; os annuli expers est, ætate tamen annulatum appetet, margine ciliarum. Operculum ovatum, acuminatum, rectum, dimidiā lineam longum, apice fuscum. Calyptra dimidiata, glabra. Pulvis viridans capsula continetur.